
10 3ª feira | 31/Mar/2015  - Edição nº 9422  

AVISO DE LICITAÇÃO
Publicado neste DIOE, edição n.º9.420 de 27/03/2015

Pregão Eletrônico n.º 003/2015 – Processo n.º 015928.
Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Valor Máximo de R$ 638.599,51. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento 
das propostas: até 8h15min do dia 15/04/2015. Início da Sessão Pública: às 9h15 do dia 
15/04/2015. (Número da Licitação 578422).
O Edital e seus Anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como o resul-
tado de todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 30 de março de 2015.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro
R$ 96,00 - 22974/2015

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÂO
Publicado neste DIOE, edição n.º9.416 de 23/03/2015

Pregão Eletrônico n.º 002/2015. Objeto: Aquisição de fios de kirschner e forneci-
mento em consignação de lâminas de shaver com aparelho em comodato. Onde se 
lê: “Recebimento das propostas: até 9h00min do dia 7/04/2015. Início da Sessão Pública: 
às 10h00 do dia 7/04/2015” Leia-se: “Recebimento das propostas: até 9h00min do 
dia 17/04/2015. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 17/04/2015”. (Número da 
Licitação 578106).

Ponta Grossa, 30 de março de 2015.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
R$ 72,00 - 23115/2015

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÂO
Publicado neste DIOE, edição n.º 9.420 de 27/03/2015

Pregão Eletrônico n.º 004/2015. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura 
aquisição de soluções parenterais de grande volume. Para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Onde se lê: “Recebimento das propostas: até 9h00min 
do dia 16/04/2015. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 16/04/2015” Leia-se: 
“Recebimento das propostas: até 9h00min do dia 17/04/2015. Início da Sessão Pública: 
às 10h00 do dia 17/04/2015”. (Número da Licitação 578106).

Ponta Grossa, 30 de março de 2015.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
R$ 72,00 - 23117/2015

UNICENTRO 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO - OESTE 

APOSTILAMENTO Nº. 01 

                        CONTRATO Nº 03/2015 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, lubrificantes 
e filtros o Campus Santa Cruz e Campus Cedeteg. 
Empresa Contratada: IDEAL GUAPO LTDA. 
O valor do litro da gasolina passa a ser R$ 3,087. 
O valor do litro do diesel S-10 passa a ser R$ 2,645. 
O valor do litro do diesel passa a ser R$ 2,547. 
O valor do litro do etanol passa a ser R$ 2,177. 
Homologado por: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona. 
Protocolo nº: 14588/2014, de 11/12/2014. 

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS 
Guarapuava – PR 

 
 
 

R$ 96,00 - 23106/2015

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE 
CONCORRÊNCIA N° 15/2014 -  CONTRATO N° 04/2015 

Objeto: Concessão de uso de espaço para instalação de restaurante no campus 
CEDETEG. 
Valor Aluguel Mensal: R$ 300,00. 
Valor das refeições: Bandeja R$ 3,00; Refeição por quilo R$ 12,50; Refeição 
livre (buffet) R$ 7,50.  
Empresa contratada: RESTAURANTE E PIZZARIA KAING GANG LTDA 
– ME. 
Vigência: 12 meses a contar do dia 16/03/2015. 
Homologado por: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona. 
Protocolo nº: 14124/2014 de 02/12/2014. 

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS 
Guarapuava – PR 

 
 
 
 

R$ 96,00 - 23061/2015

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE 

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 11/2014 
O Reitor da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, retifica 
a ratificação do processo de Concorrência, nº 11/2014, protocolado sob nº 
09645/2014, de 11/08/2014, registro de preços para aquisição eventual de 
material laboratorial, no valor total de R$43.580,97 em favor das empresas: 
MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 12.358,51; 
PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉD. E LAB. 
LTDA, no valor de R$ 31.222,46.  

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS 
Guarapuava – PR 

 
 
 
 

R$ 72,00 - 22997/2015

UNIOESTE 

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 - OBJETO: “Contratação de 
empresa visando registro de preços de recargas para extintores das 
edificações do Campus de Marechal Cândido Rondon”. Abertura: 13 de 
abril de 2015, às 09h00min, na UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido 
Rondon. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital encontra-se à 
disposição dos interessados no www.unioeste.br e www.pr.gov.br/compraspr, ou 
pode ser solicitado pelo e-mail: rondon.licitacoes@unioeste.br. MCRondon, 27 
de março de 2015. Leane H. Hoffmann/Pregoeira 

R$ 72,00 - 22618/2015

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO - OESTE 

APOSTILAMENTO Nº. 03 

                        CONTRATO Nº 20/2014 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, lubrificantes 
e filtros para os veículos do Campus Universitário de Irati. 
Empresa Contratada: AUTO POSTO ROTTA 400 LTDA. 
O valor do litro do etanol hidratado passa a ser R$2,28. 
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza. 
Protocolo nº: 10690/2014, de 10/09/2014. 

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS 
Guarapuava – PR 

 
 
 

R$ 96,00 - 23114/2015

Unioeste - Campus de Cascavel - AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência nº 01/2015 – Processo nº 9/2015. Objeto: Concessão Onerosa 
de  Uso  do  Espaço  Físico  para  Exploração  dos  Serviços  de  Cantina  na 
Unioeste  Campus de  Cascavel.  A sessão  pública  acontecerá  no dia  30  de 
Abril de 2015, às 09:30 (nove horas e trinta minutos). Os envelopes A e B, 

deverão ser entregues protocolizados conjuntamente no Setor de Protocolo da 

Unioeste Campus de Cascavel, até as  17:00 (dezessete horas) do dia  29 de 
Abril  de  2015.  O  edital  e  seus  anexos  podem  ser  obtidos  na  home-page 

www.unioeste.br e ainda junto à Comissão Permanente de Licitação, através do 

e-mail cascavel.cpl@unioeste.br ou pelos telefones: 45 3220-7204/3220-3214. 

Cascavel, 30 de Março de 2015.

R$ 72,00 - 23113/2015

Empresas Públicas 

ELEJOR 

RESUMO DE CONTRATO PAC CD Nº 003/2015

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
PAC CD N.º: 003/2015
CONTRATADA: ABB Ltda.
CNPJ: 61.074.829/0087-01
OBJETO: Reparo do Disjuntor
DATA DE ASSINATURA: 30/03/2015
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$6.580,00.
Informações adicionais podem ser adquiridas pelo fone (41) 3123-0000

R$ 72,00 - 23001/2015

Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº: 01-11 – 4º Aditamento ao Contrato de Acesso 
ao Serviço VPN Sisbacen. Reajuste de 3,91%. Novo valor: R$ 
947,62 (novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois 
centavos)/mês. Contratada: RTM Rede de Telecomunicações 
para o Mercado Ltda. CNPJ nº 03.341.541/0001-71. Início: 
25.03.15. Término: 24.03.16. SID nº 13.076.960-8. 
Inexigibilidade nº: 01-14 – 1º Aditamento ao Contrato nº 
11419/01 – Sistema de controle de processos jurídicos. 
Contratada: Preâmbulo Informática Ltda. CNPJ nº 
81.053.092/0001-70. Início: 14.03.15. Término: 13.03.16. – 
Valor: R$ 3.967,80 (três mil, novecentos e sessenta e sete reais 
e oitenta centavos). SID nº 12.063.002-4. 
Autorização/Ratificação: Juraci Barbosa Sobrinho – Diretor 
Presidente (extrato112015.rtf) 
 
 

R$ 96,00 - 22591/2015

CÓDIGO LOCALIZADOR:
190931015

Documento emitido em 31/03/2015 11:06:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9422 | 31/03/2015 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


